
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ   

 

 от 11.03.2021 г                                                                                              № 50 
  

Об итогах проведения  муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика», III регионального фестиваля театрального искусства 

"Байкальская театральная палитра" 

  

     В соответствии с планом методической работы на 2021 год, утвержденном приказом 

РОО № 181 от 26.12.2020 г. (в ред. от 30.12.2020 г. №186), руководствуясь письмами ГАУ 

ДО ИО «Центр развития детей дополнительного образования» «О проведении 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2021 году», «Об участии в III 

Региональном фестивале театрального искусства «Байкальская театральная палитра», в 

целях выявления и поддержки одаренных детей, в целях популяризации чтения среди 

подростков, расширения их читательского кругозора и способствования духовному и 

интеллектуальному росту школьников 9,10 марта 2021 года был проведен муниципальный 

этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», III регионального 

фестиваля театрального искусства "Байкальская театральная палитра". 

В конкурсах приняли участие 57 обучающихся 8 общеобразовательных школ 

района.  

По результатам конкурса и на основании протоколов жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     Определить победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика», III регионального фестиваля театрального искусства 

"Байкальская театральная палитра" с правом представлять муниципалитет на региональном 

этапе Конкурсов: 

1. Чередникова Даниила, обучающегося 11 класса МОУ «Окунайская СОШ №1»; 

2. Подымахину Софью, обучающуюся 7 класса МОУ Казачинская СОШ; 

3. Гушану Игоря, обучающегося 2 класса МОУ «Ульканская СОШ №2» 

 

1. Наградить дипломами I степени следующих обучающихся: 

 

№ Фамилия, имя участника Образовательная организация Класс  

1 Кенешбекову Адинай МБОУ «Магистральнинская СОШ №22» 11 

2 Арбатскую Екатерину МОУ «Ульканская СОШ №2» 8 

3 Фурман Диану МОУ «Ульканская СОШ №2» 4 

4 Серову Марию Детский сад «Тополек» 5 лет 

5 Коллектив   «Кудесники» МБОУ «Магистральнинская СОШ №22»  

 

2. Наградить дипломами II степени следующих обучающихся: 

 

№ Фамилия, имя участника Образовательная организация Класс  

1 Жевага Алену МОУ «Ульканская СОШ №2» 11 

2 Зелепугину Марию МОУ «Окунайская СОШ №1» 9 



3 Кладникову Софью МОУ «Ульканская СОШ №2» 2 

 

3. Наградить дипломами III степени следующих обучающихся: 

№ Фамилия, имя участника Образовательная организация Класс  

1 Пастухову Милану МОУ Казачинская СОШ 7 

2 Бурмистрову Маргариту МОУ «Ульканская СОШ №2» 4 

3 Зуева Дмитрия МКОУ «Ульканская ООШ №1» 5 

 

4. Остальным участникам конкурсов вручить сертификаты участников. 

5. Рекомендовать директорам школ поощрить педагогов, подготовивших детей для 

участия в конкурсах. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Иванову Е.В., директора МБУ Казачинско-

Ленского ТРЦ 

 

 

 

 

Заведующий РОО                                                                    А.Л.Иванов 

  

 

 
  

 

 

 

 

 


